
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης ειδικευό-
μενου ιατρού στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΒΕΝΙ-
ΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 176667/ΓΔ4/2016 
(Β’  3412) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Οργάνωση και λει-
τουργία Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στη Μονάδα Απεξάρτησης 18 ΑΝΩ.».

3 Παράταση της προθεσμίας της παρ.  5α του άρ-
θρου 5 του π. δ. 90/2018 (Α’ 162) για την ολοκλή-
ρωση εκκρεμών διαδικασιών έγκρισης, αναθεώ-
ρησης ή τροποποίησης Γενικών Πολεοδομικών 
Σχεδίων (Γ.Π.Σ.) και Σχεδίων Χωρικής και Οικιστι-
κής Οργάνωσης Ανοικτών Πόλεων (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) 
για την περιοχή της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου

4 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των μο-
νίμων υπαλλήλων της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, για το Δ’ τρίμη-
νο του έτους 2020 (01.10.2020 - 31.12.2020).

5 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) στα πλαίσια της 
κατασκευής του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗ-
ΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ».

6 Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το έτος 2020.

7 Αντικατάσταση άδειας λειτουργίας ωδείου στον 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/40565 (1)
   Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης 

ειδικευό μενου ιατρού στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α’  172),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α’  143), όπως ισχύει,

γ. των άρθρων 6 και 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’  81), όπως ισχύουν,

δ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’  110),

ε. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’  43),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019, (Α΄ 133),

ζ. του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συ-
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Αποφά-
σεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’  65),

η. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4193

46125



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46126 Τεύχος B’ 4193/29.09.2020

2. Tο π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

3. Την υπ’ αρ. 50713/11-08-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζα-
μάνη» απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’ 3360).

4. Την υπ’ αρ. 28169/25-06-2020 εισήγηση της Διοική-
τριας της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης.

5. Το πρακτικό της 125ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ 
κατά την 1η Σεπτεμβρίου 2020 (Θέμα 18ο).

6. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.56460/11-09-2020 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του Προϋ-
πολογισμού του Φορέα, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης ει-
δικευόμενου ιατρού ειδικότητας Πνευμονολογίας - Φυ-
ματιολογίας η οποία έχει συσταθεί με την υπό στοιχείο 
Α1γ/οικ. 2337/15-01-1986 (Β΄ 12) κοινή υπουργική από-
φαση  σε μία (1) οργανική θέση ειδικευόμενου ιατρού 
ειδικότητας Γαστρεντερολογίας στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ - ΠΑΝΑΝΕΙΟ».

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που είναι εγ-
γεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότητας για 
τη λήψη της ειδικότητας της Πνευμονολογίας - Φυμα-
τιολογίας, μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της πα-
ρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 123164/Ε3 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 176667/ΓΔ4/2016 

(Β’  3412) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων «Οργάνωση και λει-

τουργία Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης στη Μονάδα Απεξάρτησης 18 ΑΝΩ.» .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του ν. 1566/1985 

(Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
σε συνδυασμό με το άρθρο 18 του ν. 3475/2006 (Α’ 
146) «Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και 
το άρθρο 1 του ν. 2525/1997 (Α’  65) «Ενιαίο Λύκειο, 
πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκ-

παίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και 
άλλες διατάξεις» καθώς και τα κατ’ εξουσιοδότηση αυ-
τών εκδοθέντα π.δ.

2. Την παρ. 8 του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 (Α’ 163) 
«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

3. Τα άρθρα 51 και 100 του ν. 4139/2013 (Α’  74) «Νόμος 
περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις παρ. 1, 2, 4 και 7 του άρθρου 26 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έρ-
γου και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119).
6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/26/153324/Δ1/25.09.2014 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β’ 
2648) με την οποία τροποποιήθηκε η υπό στοιχεία Φ.353.1/ 
324/105657/Δ1/08.10.2002 (Β΄ 1340) απόφαση.

8. Την υπό στοιχεία 166082/Δ2/7.10.2016 (Β’ 3375) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Υγείας και Οικονομικών «Έγκριση λει-
τουργίας Σχολικών Τμημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης που λειτουργούν στη Μονάδα Απεξάρτησης του 
«18 ΑΝΩ» του Ψ.Ν.Α.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/379/102333/Β1/30.7.2020 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Στην υπό στοιχεία 176667/ΓΔ4/21.10.2016 (Β’ 3412) 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, αντικαθίσταται η παρ. 2 του άρθρου 5 ως εξής:

«2. Ο Υπεύθυνος Τμήματος είναι αρμόδιος για: 
α) το συντονισμό του εκπαιδευτικού έργου, β) την πα-
ρακολούθηση και τον προγραμματισμό της διδακτικής 
ύλης και εφαρμογής της σύμφωνα με τις ανάγκες ενηλί-
κων μαθητών, γ) την κατανομή μαθημάτων στην ομάδα 
εκπαιδευτικών, δ) τη συνεργασία με τις σχολικές μονάδες 
στις οποίες οι μαθητές κατατάσσονται ως κατ’ ιδίαν δι-
δαχθέντες ή εγγράφονται για την παρακολούθηση ενός 
σχολικού έτους, ε) την τήρηση αρχείου για τις παρου-
σίες των μαθητών και του ωραρίου των εκπαιδευτικών 
και στ) τη χορήγηση στο εκπαιδευτικό προσωπικό των 
τμημάτων της Μονάδας Απεξάρτησης 18 Άνω Ψ.Ν.Α. 
των αδειών που προβλέπονται στα άρθρα 48, 50 (ειδι-
κές), 53 παρ. 6-7 (παρακολούθησης σχολικής επίδοσης), 
54 (αναρρωτικές) και 60 (εξετάσεων) του ν. 3528/2007 
(Α’ 26), όπως ισχύουν, ενημερώνοντας αμελλητί τον οι-
κείο Διευθυντή Εκπαίδευσης. Ο Υπεύθυνος τμήματος 
δύναται να ασκεί εκπαιδευτικά καθήκοντα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46127Τεύχος B’ 4193/29.09.2020

    Αριθμ. οικ: 40833 (3)
Παράταση της προθεσμίας της παρ. 5α του άρ-

θρου 5 του π. δ. 90/2018 (Α’ 162) για την ολοκλή-

ρωση εκκρεμών διαδικασιών έγκρισης, αναθεώ-

ρησης ή τροποποίησης Γενικών Πολεοδομικών 

Σχεδίων (Γ.Π.Σ.) και Σχεδίων Χωρικής και Οικιστι-

κής Οργάνωσης Ανοικτών Πόλεων (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) 

για την περιοχή της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των 

πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 124).

2. Την παρ. 5α του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 «Αρ-
μόδια διοικητικά όργανα, διαδικασίες και προθεσμίες 
έγκρισης, αναθεώρησης και τροποποίησης των πλαισίων 
και σχεδίων του συστήματος χωρικού σχεδιασμού του 
ν. 4447/2016 (Α’  241), καθώς και ειδικότερο περιεχόμενο 
αυτών» (Α΄ 162).

3. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

- Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

- Το π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

- Την υπ’ αρ. 78161/31.12.18 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Πολύ-
καρπου Πολυχρονάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση, της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. 40575/16.9.2020 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού Βορείου 
Αιγαίου Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου.

5. Την υπό στοιχεία οικ.32950/6.6.2017 (Β’ 2034) από-
φαση Συντονιστή Α.Δ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι με βάση την -6- σχετική, η υπογραφή 
της παρούσας παραμένει στον Συντονιστή της Α.Δ.Α., 
αποφασίζουμε:

Την παράταση της προθεσμίας των είκοσι τεσσά-
ρων (24) μηνών της παρ. 5α του του άρθρου 5 του 
π.δ.  90/2018 (Α’  162), κατά έξι (6) μήνες, ήτοι έως 
την 3η Μαρτίου 2021, των κάτωθι εκκρεμών διαδι-

κασιών έγκρισης, τροποποίησης ή αναθεώρησης 
Γενικών Πολεοδομικών Σχεδίων (Γ.Π.Σ.) και Σχεδίων 
Χωρικής και Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτών Πόλεων 
(Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) για την περιοχή της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου:

1. Νέο Γ.Π.Σ. Δ.Ε. Χίου Δήμου Χίου
2. Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π. Δ.Ε. Πέτρας πρώην Δήμου Λέσβου
3. Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.Δ.Ε. Ατσικής Δήμου Λήμνου
4. Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.Δ.Ε. Καρδαμύλων Δήμου Χίου
5. Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.Δ.Ε. Μαραθοκάμπου πρώην Δήμου Σάμου.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2020

  Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3925 (4)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας των μο-

νίμων υπαλλήλων της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη, για το Δ’ τρί-

μηνο του έτους 2020 (01.10.2020 - 31.12.2020). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 
ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.),καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α΄ 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β΄ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης «Καθιέρωση ωρών προέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 21.12.2018 
Ειδικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) της 
Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. (Β’ 6159) με την οποία καθορίζεται δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46128 Τεύχος B’ 4193/29.09.2020

φορετικό υποχρεωτικό εβδομαδιαίο ωράριο εργασίας 
για τους απασχολούμενους στην υπηρεσία Καθαριό-
τητας.

7. Την υπ’ αρ. 104983/31-8-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας 
με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, από Δευτέρα 
έως Παρασκευή, της Υπηρεσίας Καθαριότητας καθώς και 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας του προ-
σωπικού που εργάζεται στην αποκομιδή απορριμμάτων 
του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, για το 
έτος 2020» (Β΄ 3858).

8. Την υπ’ αρ. 31/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου για την ψήφιση του προϋπολογισμού έτους 
2020 (ΑΔΑ: ΨΡΙΤΩ9Ξ-901) που επικυρώθηκε με την αριθ. 
πρωτ. 43784/21-04-2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
(ΑΔΑ:66Ρ90Ρ1Γ-ΗΤ9).

9. Την υπ’ αρ. 3218/31-7-2020 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη περί 

εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του.

10. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών της υπη-
ρεσίας καθαριότητας που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το Δ’ τρίμηνο του οικονομικού 
έτους 2020 νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για επτά (7) εργαζόμενους 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου-Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου μας, προκειμένου να πραγματο-
ποιηθεί η κάλυψη των αυξημένων αναγκών της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας που λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

2. Ειδικότερα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω απα-
σχόλησης θα ανέρχεται, βάσει των υποβληθέντων εκ των 
υπηρεσιών του Δήμου μας σχετικών στοιχείων, στο ύψος 
των επτακοσίων (700) ωρών και η κατανομή τους ανά 
οργανική μονάδα, εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 
των εργαζομένων, θα έχει ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία/Κλάδος Αριθ. Εργαζ. Σύνολο αριθ. ωρών νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας Δ’ τρίμηνου έτους 2020

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου 3 300
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 4 400

3. Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας των παραπάνω υπαλλήλων θα γίνεται μετά την σχετική πιστοποίηση και έγκριση του Δημάρχου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας.

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 20-6012 
του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2020 με συνολική πίστωση ύψους 6.000,00 ευρώ.

5. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 16 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

    Αριθμ. 160428 (5)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) στα πλαίσια της 

κατασκευής του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗ-

ΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (Α’ 231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 

του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρθρο 
52, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999.
7. Την παρ 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων".



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46129Τεύχος B’ 4193/29.09.2020

11. Την υπό στοιχεία οικ. 11181/136302/28-8-2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
(Β’ 18) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών».

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
(Β’ 2621) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄ 420) με θέμα: «Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέ-
λεση εργασιών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των 
πεζών».

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική από-
φαση (Β΄ 905) με θέμα: «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών 
Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμένων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

16. Την υπ’  αρ. 40264/4971 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 2201) «Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης 
ειδικών προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεωφορεί-
ων σε διασταυρώσεις».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 Εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφο-
ρίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 
χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του Ν. 4313/2014".

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 04/2020 απόφαση του Συμβουλίου της 
Τοπικής Κοινότητας Μεγαλοχωρίου του Δήμου Τρικκαίων.

20. Την υπ’ αρ. 80/2020 Ομόφωνη Απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων (ΑΔΑ: 
6Φ81ΩΗ9-Η0Π).

21. Το υπ’ αρ. 23145/12-08-2020 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας 
η υπ’ αρ. 80/2020 Ομόφωνη Απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων, (αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ:131920/14-08-2020) και μελέτη εργοταξιακής 
σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από 
την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2, του άρθρο 10 
του ΚΟΚ, Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τρικκαίων, ως αρμόδιας για την συντήρηση της οδού 
υπηρεσίας.

22. Το υπ’ αρ. 61/28-07-2020 έγγραφο της Αστικό ΚΤΕΛ 
Τρικάλων ΑΕ, από το οποίο προκύπτει ότι συναινεί στην 

εκτέλεση του έργου με τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
σ’ αυτό.

23. Το υπ’ αρ. 2222-Φ18/3/03-08-2020 έγγραφο της 
ΚΤΕΛ Τρικάλων ΑΕ, από το οποίο προκύπτει ότι συμ-
φωνεί με τις εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις.

24. Την υπ’ αρ. 133144/18-08-2020 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ:133147/18-08-2020) 
με την οποία κρίθηκε νόμιμη η υπ’ αρ. 80/2020 Ομόφωνη 
Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Τρικκαίων.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κρίνονται 
απαραίτητες προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 
και με ασφάλεια οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) που προτείνονται με 
την υπ’ αρ. 80/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Τρικκαίων στα πλαίσια της κατασκευής του 
έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ». Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής 
προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

4. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτα-
κτη) της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παρα-
μένει σε καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 
εφαρμογής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την 
σχετική νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να δια-
σφαλιστεί αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται 
συστηματική επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και 
της ασφάλειας, με κατάλληλη οργάνωση και προγραμ-
ματισμό των εκάστοτε αναγκαίων ενεργειών από τον 
ανάδοχο του έργου και έλεγχο από την επιβλέπουσα 
υπηρεσία.

5. Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

6. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46130 Τεύχος B’ 4193/29.09.2020

του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες 
(ημέρα-νύχτα).

7. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

8. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

9. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
Β΄ 905/2011).

10. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

11. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς.

12. Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο 
αποκλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς 
να επιτυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριο-
θέτησης (χρώματος πορτοκαλί).

13. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

14. Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και 
η απομάκρυνση της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του 
αναδόχου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

15. Με ευθύνη και δαπάνη του αναδόχου να λαμβάνο-
νται υπόψη τα αναγκαία μέτρα για την μείωση της εκλυ-
όμενης σκόνης και λάσπης κατά την κατασκευαστική 
περίοδο και περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων:

Α) κάλυψη των υλικών εκσκαφής κατά την μεταφορά 
τους, και συχνή διαβροχή των χώρων εναπόθεσης και 
των υλικών.

Β) Διαβροχή των διαδρόμων κίνησης των οχημάτων 
και

Γ) Πλύσιμο των τροχών των οχημάτων του εργοταξίου 
και των πλαστικών μπαριέρων τύπου NJ.

16. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 
προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

17. Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύ-
χτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 Β΄ 420/2011.

18. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 

της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού, και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων.

19. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

20. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 80/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

21. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

22. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 17 Σεπτεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 4699 (6)
Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρα-
γράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 
(Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) "Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας"», εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46131Τεύχος B’ 4193/29.09.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/ 
2015 (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδο-
νίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.  Α περ.  ββ του 
π.δ. 142/ 2010 (Α’ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

8. Την υπ’ αρ. 9682/26.11.2019 (Β΄ 4704) απόφαση, περί 
ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2020.

9. Το υπ’ αρ. 384822(3209)/21.07.2020 έγγραφο-αίτη-
μα, της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο μας ενημερώνει ότι 
προέκυψε η ανάγκη κινήσεων εκτός έδρας υπαλλήλου 

του, κατηγορίας και κλάδου TE Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας, κατόπιν τούτο απαιτείται η τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 9682/26.11.2019 (Β΄ 4704) απόφασης.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό έτους 2020 της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, ανέρχεται στο ποσό των 960.00€ και θα 
βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 721.0719 (400,00€), 
721.0721(500,00€), 721.0722 (60,00€), σύμφωνα με το 
380140(3182)/21.7.2020 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, το σχετικό 
πίνακα της 9682/26.11.2019 (Β΄ 4704) απόφασης, περί 
ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2020, ως εξής:

Στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
προστίθεται ο TE Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας και 
στο συγκεκριμένο σημείο, ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

α/α Υπηρεσία Κλάδος/Ειδικότητα
Άτομα Χ 
Ημέρες εκτός 
έδρας

9 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
και ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Ψυχολόγων 1 Χ 54
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 1 Χ 54
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 4 X 60
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 1 Χ 54
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 1 Χ 54
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 1 Χ 54
ΔΕ Υγείας και Πρόνοιας 1 Χ 48

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 9682/26.11.2019 (Β΄ 4704) απόφαση, ισχύει ως έχει. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια 27 Αυγούστου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. οίκ.: 14329 (7)
Αντικατάσταση άδειας λειτουργίας ωδείου στον 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του εδ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ/τος 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού «Καθορισμός 
προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαι-
δευτηρίου» (Β΄ 1595).

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Πο-
λιτισμού (Β΄ 123) «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση 
ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46132 Τεύχος B’ 4193/29.09.2020

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και 
Πολιτισμού και Τουρισμού (Β΄ 693) «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης»

2. Την υπ’ αρ. 19748/2019 απόφαση Δημάρχου με 
(ΑΔΑ:6ΣΗΩΩΗ3-Χ90).

3. Την υπ’ αρ. 12740/17-07-2020 αίτηση μεταβίβασης 
ωδείου από «Music is…ΔΙΚΤΥΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΟΥ-
ΣΙΚΗ» στον ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ.

4. Το από 12/7/2019 πρακτικό αυτοψίας της Επιτρο-
πής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 
Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στον ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του 
Γεωργίου άδεια λειτουργίας Ωδείου, με την επωνυμία 
Ωδείο Μουσική Εκπαίδευση επί της οδού Μάνης 66 στο 
Χαϊδάρι το οποίο θα στεγαστεί στο ισόγειο του κτιρίου.

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμήματα:
α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήματα: 1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών 
οργάνων, 3. αρμονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής 6. σύνθεσης

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα: 1. πληκτών, 
2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών οργάνων, 5. κλα-
βικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής κιθάρας

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα: 1. μονωδίας, 2. μελο-
δραματικής

δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
ε. Σχολή Σαξοφώνου.
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας 
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαϊδάρι, 11 Αυγούστου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041932909200008*


		2020-09-29T15:32:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




